
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE SETEMBRO  DE 2015                          Nº 181

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

   EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 1.465, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015.
                                                        

 Nomeia Gerente de Unidade de Saúde e Congêneres I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° Nomear a senhora REGILENE COSTA DE VASCONCELOS 

RODRIGUES para exercer o cargo de Gerente de Unidade de Saúde e Congêneres I 
da Secretaria Municipal de Saúde – Unidade Uruaçu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 23 DE SETEMBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1.468, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

Autorizar prorrogação de cessão de Servidora ao Tribunal de 
Justiça do Estado do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando, nos termos do Convênio nº076/2013, a 
anuência do Ofício Nº. 873/2015- GP/TJRN, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Autorizar a prorrogação da cessão da Servidora ALEXSANDRA 

KARLA LIRA DE OLIVEIRA, matricula nº 009840, integrante do quadro pessoal desta 
Prefeitura, que se encontra à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio 
Grande do Norte/RN, com ônus para este órgão cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 29 de maio de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 25 DE SETEMBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2015
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº 1509110003

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL do Município São 
Gonçalo do Amarante/RN – CONTRATADO: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o nº 30.092.431/0001-96 - 
OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) dispositivo elétrico incapacitante e seus acessórios 
para uso da Guarda Municipal–VALOR: R$ 69.808,43 (Sessenta e nove mil oitocentos 
e oito reais e quarenta e três centavos). ORIGEM DOSRECURSOS: Receitas 
provenientes do Tesouro Municipal - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, CAPUTI, da Lei 
nº 8.666/93, com suas alterações- RATIFICADO/HOMOLOGADO –AGRIPINO 
OLIVEIRA NETO– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL da prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de setembro de 2015. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2015

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos 
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015, acatando sem 
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a proposta vencedora da 
Licitação acima mencionada a licitante: 3R CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, com o valor 
global de R$ 1.517.296,01 (um milhão quinhentos e dezessete mil e duzentos e 
noventa e seis reais e um centavo). 

São Gonçalo do Amarante 29 de Setembro de 2015.
Abel Soares Ferreira

Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2015

Contratante: Associação Potiguar de Apoio a Juventude do Meio Popular – ILEAÔ, 
CNPJ nº. 05.231297/0001-10
Contratada: Rafael Lourenço 009939874-84, CNPJ nº 15.552.298/0001-10
Do objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa com serviços com 
segurança pessoal, transmissão de TV e divulgação através de outdoor, por ocasião da 
realização do 370º (trecentésimo septuagésimo) aniversário do Morticínio de Uruaçu, 
Protomártires do Brasil, Padroeiros do povo Potiguar, fortalecendo e preservando o 
turismo religioso do Santuário dos Mártires de Uruaçu a se realizar no dia 03 de outubro 
de 2015 no município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme item 01 do quadro 
descrito no item 1.2 do termo de referência. 
Do Valor: O Valor do Contrato de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) na 
seguinte dotação orçamentária: Unidade: Associação de Apoio a Juventude do Meio 
Popular - ILEAÔ - Elemento de Despesas: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica - Fontes: 100.
Da vigência: O presente contrato entra em vigor na data de sua assinatura, até 
30/10/2015. 

Natal/RN 28 de setembro de 2015.
Antônio Murilo de Paiva p/ contratante 

Rafael Lourenço p/ contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2015

Contratante: Associação Potiguar de Apoio a Juventude do Meio Popular – ILEAÔ, 
CNPJ nº. 05.231297/0001-10
Contratada: Bandeirantes Propaganda Potiguar - Ltda, CNPJ nº 09.109.380/0001-71
Do objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa com serviços com 
segurança pessoal, transmissão de TV e divulgação através de outdoor, por ocasião da 
realização do 370º (trecentésimo septuagésimo) aniversário do Morticínio de Uruaçu, 
Protomártires do Brasil, Padroeiros do povo Potiguar, fortalecendo e preservando o 
turismo religioso do Santuário dos Mártires de Uruaçu a se realizar no dia 03 de outubro 
de 2015 no município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme item 02 do quadro 
descrito no item 1.2 do termo de referência
Do valor: O Valor do Contrato é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 
na seguinte dotação orçamentária: Unidade: Associação de Apoio a Juventude do Meio 
Popular - ILEAÔ - Elemento de Despesas: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica - Fontes: 100.
Da vigência: O presente contrato entra em vigor na data de sua assinatura, até 
30/10/2015. 

Natal/RN 28 de setembro de 2015.
Antônio Murilo de Paiva p/ contratante

André Falcão da Silva

   EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 02 29 DE SETEMBRO DE 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2015

Contratante: Associação Potiguar de Apoio a Juventude do Meio Popular – ILEAÔ, 

CNPJ nº. 05.231297/0001-10

Contratada: WMW Comunicações Produção e Publicidade Ltda, CNPJ nº 

01.884.833/0001-25  

Do objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa com serviços com 

segurança pessoal, transmissão de TV e divulgação através de outdoor, por ocasião da 

realização do 370º (trecentésimo septuagésimo) aniversário do Morticínio de Uruaçu, 

Protomártires do Brasil, Padroeiros do povo Potiguar, fortalecendo e preservando o 

turismo religioso do Santuário dos Mártires de Uruaçu a se realizar no dia 03 de outubro 

de 2015 no município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme item 03 do quadro 

descrito no item 1.2 do termo de referência

Do valor: O Valor do Contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

na seguinte dotação orçamentária: Unidade: Associação de Apoio a Juventude do Meio 

Popular - ILEAÔ - Elemento de Despesas: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica - Fontes: 100.

Da vigência: O presente contrato entra em vigor na data de sua assinatura, até 

30/10/2015. 

Natal/RN 28 de setembro de 2015.

Antônio Murilo de Paiva p/ contratante 

Wilma Martins Wanderley p/ contratada

JEXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 41/2014

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Marco 

Américo da Silva Comércio e Serviços EPP. – OBJETO: Supressão do contrato de 

prestação de serviços de locação de máquina envelopadora mult funcional. – 

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 65, II da Lei nº 8.666/93 – LOCAL E DATA: São 

Gonçalo do Amarante, 01 de agosto de 2015 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva 

Dantas – CONTRATANTE e Marco Américo da Silva – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO 18090001/2015

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Proyfe-Brasil 

Projetos e Consultoria Ltda. - OBJETO: contratação de empresa no segmento de 

Engenharia, especializada na elaboração de projetos, objetivando o projeto executivo 

para a interligação dos novos reservatórios de Golandim, Jardim Petrópolis, 

reservatório apoiado (RAP) do Aeroporto Internacional Governador Aluízio Alves, nas 

redes existentes para a universalização dos setores de abastecimento e/ou zonas de 

pressão e criação quando necessário de novas redes. – VALOR GLOBAL: R$ 

14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 

ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / 

Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 / Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 18 de setembro de 2015 - 

ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Fernando Rodriguez 

Fontan – CONTRATADO.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2015

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, torna público que no dia 14 de outubro de 2015, às 

08h30min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por 

item, na sua sede, localizada na Rua Coronel Estevam Moura, 30, Centro, São Gonçalo 

do Amarante/RN, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o serviço 

de telefonia móvel (CELULAR), destinado ao SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através de estações de 

comunicação baseada no estado do Rio Grande do Norte, para realização de ligações 

telefônicas de caráter local e de longa distância e envio de mensagens SMS E MMS, no 

sistema pós-pago disponibilizando um total de 30 terminais de acesso, em regime de 

fornecimento gratuito de aparelhos e navegação de internet. O Edital e seus anexos 

poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de setembro de 2015.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

   SAAE/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2

